
  DIARIO  OFICIAL  DE  LA  REPUBLICA  DE  CHILE
Cuerpo II - 10   Viernes 7 de Agosto de 2015 Nº 41.227

Ministerio de Obras Públicas
w w w . m o p . c l

[IdDO 931837]

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA
CÓDIGO SAFI: 227633

MERCADO PÚBLICO ID: 2216-12-LP15

1. NOMBRE DE LA CONSULTORÍA:

ASESORÍA DE INSPECCIÓN FISCAL PARA LA EXPLOTACIÓN DE LAS OBRAS 
CONCESIONADAS: PLAZA DE LA CIUDADANÍA, ETAPA I Y 

ESTADIO TECHADO PARQUE O’HIGGINS.

2. FINANCIAMIENTO: Fondos Sectoriales.
3. ID PORTAL MERCADO PÚBLICO: 2216-12-LP15 sólo para efectos de difusión, según 
artículo 21º de la ley 19.886.
4. PRESUPUESTO OFICIAL: $1.200.000.000.-.
5. PLAZO DE EJECUCIÓN: 36 meses, contados desde la fecha en que la resolución de 
Adjudicación del Contrato se encuentre totalmente tramitada.
6. TIPO DE CONTRATO: A Precios Unitarios, en pesos chilenos y con reajuste.
7. RECEPCIÓN DE OFERTAS Y APERTURA DE OFERTAS TÉCNICAS: El acto se realizará en la 
sala de reuniones ubicada en calle Merced 753, piso 6, Comuna de Santiago, el día 25 
de septiembre de 2015, a las 10:00 horas.
8. APERTURA DE OFERTAS ECONÓMICAS: El acto se realizará en la sala de reuniones 
ubicada en calle Merced 753, piso 6, Comuna de Santiago, el día 9 de octubre de 
2015, a las 10:00 horas.
9. REQUISITOS EXIGIDOS A LOS PARTICIPANTES: Sólo podrán participar los oferentes que 
se encuentren inscritos en el Registro de Consultores del MOP, que acrediten mediante 
factura de pago la adquisición de las presentes Bases y que cumplan con las siguientes 
categorías:

ÁREA ESPECIALIDAD CATEGORÍA
7 Área Inspecciones 7.3 Obras de Edificación Primera Superior

Se aceptará la participación de Consorcios, siempre que cada integrante se encuentre 
inscrito en el Registro de Consultores y que en conjunto cumplan con los requisitos de 
áreas, especialidades y categorías exigidos precedentemente y acreditar, al menos uno 
de ellos, mediante factura la adquisición de las presentes Bases de Licitación.
10. VALOR DE LOS ANTECEDENTES: $100.000.- + IVA.
11. ENTREGA DE ANTECEDENTES: La venta de Bases se realizará a partir de la fecha de 
publicación en el Diario Oficial y durante 4 días hábiles, sin incluir el día sábado, en la 
Dirección de Contabilidad y Finanzas del MOP, ubicada en calle Morandé 71, Comuna 
de Santiago. Con la factura de pago se deberán retirar los antecedentes en calle 
Merced 753, piso 9, Comuna de Santiago.
12. DESCRIPCIÓN DE LA ASESORÍA: El presente contrato de asesoría está diseñado para 
prestar apoyo al Inspector Fiscal en la labor de administración y control del cumplimiento 
de los Contratos de Concesión en Etapa de Explotación y apoyo en la fiscalización y 
control del cumplimiento de las obligaciones emanadas de los contratos objeto de la 
presente asesoría, a saber: Plaza de la Ciudadanía, Etapa I y Estadio Techado Parque 
O’Higgins.
13. CONSULTAS Y ACLARACIONES: El plazo para la recepción de consultas y solicitud de 
aclaraciones comenzará a regir desde la fecha de publicación en el Diario Oficial y será 
de 5 días hábiles, sin incluir el día sábado, hasta las 16:00 horas del último. 
Estas deberán ser dirigidas al Director General de Obras Públicas e ingresadas en calle 
Merced 753, entrepiso, oficina 107, Comuna de Santiago. 
Las consultas serán respondidas igualmente por escrito, máximo 15 días hábiles antes de 
la fecha de Apertura de Ofertas Técnicas, en comunicaciones denominadas Circulares 
Aclaratorias y dirigidas a todos los proponentes, los que realizarán su retiro en calle 
Merced 753, piso 9, Comuna de Santiago.

DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

 [IdDO 931345]

Consejo de Desarrollo de las Telecomunicaciones

LLAMADO A CONCURSO PÚBLICO

Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones
(FDT)

Llámese a concurso público para la asignación del Proyecto:
“Servicios de Telecomunicaciones para Zonas WiFi”, Fase 4 Código: FDT 

2015-02, correspondiente al Programa Anual de Proyectos Subsidiables del año 
2015 del Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones.

El proyecto “Servicios de Telecomunicaciones para Zonas WiFi”, Fase 4, 
Código: FDT 2015-02, tiene por objeto desarrollar redes de acceso a internet y dar 
una respuesta efectiva a las necesidades de conectividad en 323 Zonas WiFi exentas 
de pago, emplazadas en 115 Localidades del país.

1.  VALOR DE LAS BASES: El valor de las Bases Generales y Específicas será 
de costo cero ($0) para quien postule.

2.  RETIRO DE LAS BASES: Las bases estarán disponibles en el sitio web de la 
Subsecretaría de Telecomunicaciones, www.subtel.gob.cl, para su descarga desde 
el 7 de agosto de 2015.

3.  CALENDARIO: En las Bases del Concurso se encuentra detallado el cronograma 
de actividades.

(IdDO 931335)
MUERTE PRESUNTA

Tercer Juzgado Civil de San Miguel cita por segunda vez a don Juan Luis 
Hormazábal Andreo, con último domicilio conocido en calle Vancouver Nº 91, Villa 
Toronto, comuna de La Granja, bajo apercibimiento de declararlo presuntamente 
muerto. Autos caratulados “Hormazábal”, causa Rol V-132-2014.- El Secretario.

(IdDO 931048)
MUERTE PRESUNTA

Ante el 1º Juzgado Civil de la comuna de Puente Alto, en la causa Rol Nº V-139-
2015, se presenta don Raúl Fernando Patiño Bobadilla, solicitando la declaración de 
muerte presunta de don Manuel Patiño Bobadilla, por lo cual cítese a don Manuel 
Patiño Bobadilla, cédula de identidad Nº4.032.962-7, desaparecida hace más de 
36 años, en segunda citación.- Secretario.

(IdDO 931347)
MUERTE PRESUNTA

2º Juzgado Civil San Miguel, en autos sobre declaración de muerte presunta, 
Rol V-155-2013, caratulado “Muñoz González Amelia Herminia”, con fecha 5 
de marzo de 2014 se ha ordenado citar al desaparecido don Enrique Alfonso 
Valenzuela Talamilla, CNI Nº 6.592.719-5, cuyo último domicilio fue calle Puerto 
Varas Nº 7721, comuna de La Granja, bajo el apercibimiento de declararlo muerto 
presuntivamente. Tercera citación.- La Secretaria.

(IdDO 931313)
MUERTE PRESUNTA

En 3º Juzgado de Letras en lo Civil de Concepción, en causa Rol V-80-2015, se 
presenta Mercedes Rosa Núñez Campos, solicitando la declaración de muerte presunta 
de don Segundo Luciano Varela Manríquez, por lo cual cítese por segunda vez 
a don Segundo Luciano Varela Manríquez, Cédula Nacional de Identidad número 
6.562.786-8, desaparecido el día 6 de diciembre de 1985.

(IdDO 931360)
MUERTE PRESUNTA

Primer Juzgado Civil de San Miguel, en autos voluntarios sobre declaración 
de muerte presunta caratulados “Venegas Loyola”, rol Nº V-214-2014, se cita 

por segunda vez a don Luis Humberto Venegas Olivares, cédula nacional de 
identidad desconocida, para que comparezca bajo apercibimiento de tenérsele 
presuntivamente muerto.

(IdDO 931047)
MUERTE PRESUNTA

Ante el 1º Juzgado Civil de la comuna de Puente Alto, en la causa Rol Nº V-138-
2015, se presenta don Raúl Fernando Patiño Bobadilla, solicitando la declaración 
de muerte presunta de doña Miguelina Yáñez Pérez, por lo cual cítese a doña 
Miguelina Yáñez Pérez, cédula de identidad Nº4.351.207-2, desaparecida hace más 
de 36 años.- en segunda citación. Secretario.


